
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Arnaudo Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
Medaglia d’oro al merito civile 

 

CITTÀ DI DRONERO 
Provincia di Cuneo 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

 
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

N. GENERALE: 443      -      N. SERVIZIO: 33 

 

DEL 08/05/2024 

 

 

 

 
OGGETTO: L.R. 28/1999 ART. 18 TER - DGR 35-7206 DEL 12/07/2023 - BANDO PER 

L'ACCESSO ALL'AGEVOLAZIONE REGIONALE RELATIVA AI 

PROGETTI STRATEGICI DEI DISTRETTI DEL COMMERCIO DEL 

PIEMONTE ANNI 2023/2025 - APPROVAZIONE GRADUATORIA 

BANDO DISTRETTI DEL COMMERCIO           
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Arnaudo Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Il Responsabile della Polizia Locale 

PREMESSO che 
- Il Comune di Dronero ha partecipato a suo tempo al Bando Regionale per l’accesso all’agevolazione 

regionale relativa all’istituzione dei Distretti del Commercio, in conseguenza del quale si è giunti 
all’istituzione di n. 77 Distretti del Commercio, tra Urbani e Diffusi ed il Comune di Dronero è stato 
inserito nell’elenco Regionale dei Distretti del Commercio del Piemonte come Distretto Commerciale 
Diffuso di Dronero e Valle Maira; 

- Con DGC n. 255 del 26/09/2023 il presente Consesso aveva approvato il Progetto “Piccoli Negozi, 
grandi servizi, vicino a te. Sempre” predisposto da questo Comune in rappresentanza del Distretto 
Diffuso del Commercio Dronero e Valle Maira finalizzato alla partecipazione al Bando per l’accesso 
all’agevolazione regionale relativa ai Progetti strategici dei Distretti del Commercio del Piemonte 
2023/2025, nell’importo complessivo di € 357.875,00 di cui € 312.500,00 sulla dotazione finanziaria 
inerente i contributi in conto capitale e per € 45.375,00 sulla dotazione relativa ai contributi di parte 
corrente; 

- con nota prot. n. 929 del 20/12/2023, pervenuta in data 21/12/2023 ed acclarata al protocollo di 
questo Ente al n. 22605 la Regione Piemonte – Assessorato Cultura – Commercio – Turismo ha 
comunicato l’ammissione a contributo del Progetto suindicato, assegnando al Distretto Diffuso del 
Commercio Dronero e Valle Maira la somma complessiva di € 286.300,00 di cui € 250.000,00 quale 
contributo per investimenti ed € 36.300,00 quale contributo di parte corrente; 

- con DGC n. 23 del 25/01/2024 il presente Consesso ha proceduto alla formale accettazione del 
contributo concesso e, nel contempo, alla esatta determinazione della quota di cofinanziamento 
nella misura di € 71.575,00 con la precisazione che una quota di cofinanziamento pari ad € 
35.787,00 è a carico dell’Unione Montana Valle Maira mentre identica quota di cofinanziamento 
(35.787,00 €) è a carico di questo Comune che provvederà ad allocarla in bilancio a seguito 
dell’approvazione del rendiconto della gestione 2023;  

- con nota prot. n. 1673 del 29/01/2024 è stata, poi, data comunicazione alla Regione in merito 
all’accettazione del contributo assegnato inoltrando la modulistica prescritta; 

- con DGC n. 40 del 15/02/2024 è stata approvata la 1^ variazione al bilancio di previsione finanziaria 
2024/2026 di questo Comune con la quale è stato allocato il contributo regionale concesso pari ad € 
286.300,00 di cui € 250.000,00 quale contributo per investimenti ed € 36.300,00 quale contributo di 
parte corrente; 

ATTESO nell’ambito del progetto strategico 2023/2025 di che trattasi si prevede la concessione di contributi 
ad imprese del commercio con sede operativa nei 13 Comuni facenti parte del Distretto finalizzata alla 
realizzazione delle seguenti tipologie di intervento: 

a) interventi volti all’ammodernamento ed al miglioramento dell’esteriorità delle attività commerciali; 
b) sostegno di nuove attività o apertura di nuove unità locali a far data dal 01/03/2023 (acquisto di 

macchinari, attrezzature, apparecchi iscrivibili nel registro cespiti); 
c) interventi volti all’implementazione digitale delle singole imprese (solo spese in conto capitale 

iscrivibili nel registro cespiti); 
ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 22/02/2024 è stata deliberata la bozza del 
bando per l’assegnazione di contributi in conto capitale a favore di imprese del Commercio – CUP 
E69I23001000002, nell’ambito del Progetto strategico 2023/2025 presentato dal Distretto Diffuso del 
Commercio Dronero e Valle Maira, approvato ed ammesso a finanziamento regionale, alla concessione di 
contributi ad imprese del commercio con sede operativa nei 13 Comuni facenti parte del Distretto  
DATO ATTO che con medesima deliberazione è stato demandato al responsabile della Polizia Locale 
l’adozione dei provvedimenti connessi e conseguenti alla presente deliberazione ed atti a dare ad essa 
esecuzione, in particolare, la determinazione delle tempistiche di pubblicazione, delle modalità di diffusione e 
della modulistica a corredo del bando 
 
RICHIAMATA la determinazione del Servizio di Polizia Locale n. 11 del 28/02/2024 con il quale veniva data 
piena esecutività al Bando e venivano determinati i tempi di partecipazione; 
 
PRESO ATTO che alla data della scadenza del termine della presentazione delle domande sono pervenute 
n.  62 domande regolarmente registrate al protocollo del Comune di Dronero ente capofila come sotto 
specificate: 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 24 del 12/04/2024 di nomina della Commissione Giudicatrice convocata 
in prima seduta per il giorno 15/04/2024 alle ore 08.30 e successive sedute di cui al verbale della 
commissione agli atti d’ufficio; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Arnaudo Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

ATTESO che in seguito all’esamina di tutte le domande e della documentazione prodotta si è reso 

necessario procedere con alcune richieste di integrazioni documentali oltre che formulare quesiti 

chiarificatori alla Regione Piemonte circa alcune tipologie di attività e/o interventi indicati in istanza;  

PRESO atto dei lavori conclusivi della Commissione Giudicatrice di cui ai Verbali agli atti d’ufficio ed 

acquisito il file documento di sintesi dell’attività espletata dalla medesima; 

VISTI 
1. T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 
2. la L. 241/1990,  
3. lo Statuto Comunale 
4. il Regolamento Comunale di Contabilità ed il Regolamento degli Uffici e dei Servizi. 

 
Espresso, in relazione al presente provvedimento il parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 come 
introdotto dall’art. 3 del D.L. 174 convertito nella L.07/12/2012 n. 213 ed il parere di regolarità contabile ai 
sensi del sopracitato art. 147 Bis; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
DI RICHIAMARE la premessa come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
DI APPROVARE i lavori della commissione giudicatrice di cui ai verbali agli atti d’ufficio; 
 
DI APPROVARE la graduatoria definitiva come sotto dettagliato: 
 

GRADUATORIA RAGIONE SOCIALE ESITO 
CONTRIBUTO 
CONCESSO 

1 LOCANDA OCCITANA LOU PITAVIN DI ANDREIS MARCO  PARZIALMENTE AMMISSIBILE  4.180,00 € 

2 JONATHAN SNC  AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 4.942,00 € 

3 
OSTELLO DEL MONASTERO DI GARLAPPI GABRIELE & C. 

SAS AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 2.360,00 € 

4 ALBERGO RISTORANTE PIZZERIA CAVALLO BIANCO SNC AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 6.880,00 € 

5 LOU SUBRIC DI VIGNA SONIA AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 1.888,00 € 

6 CEAGLIO VALLE MAIRA SNC NON AMMISSIBILE  0,00 € 

7 PETS FRIENDS DI CHIARDOLA FRANCESCO AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 8.000,00 € 

8 CASTELLANOS GODOY ISABEL CRISTINA AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 5.181,00 € 

9 
CODIROSSO SAS DI PIANA ANNA MARIA, VEGLIA 

NICOLA & C. AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 2.024,00 € 

10 CAMPOSTANO MARTA AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 3.609,00 € 

11 PONZA FRANCA AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 6.340,00 € 

12 ALTE TERRE DI TIBALDI MARCELLA NON AMMISSIBILE  0,00 € 

13 IL SERPUL SNC AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 5.753,00 € 

14 LOU SNC AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 2.304,00 € 

15 MORELLO ANNA MARIA NON AMMISSIBILE  0,00 € 

16 
ALBERGO LE MARMOTTE SAS DI RIGAMONTI ANNALISA 

E C. AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 8.000,00 € 

17 
COUNTRY HOUSE LE GAIE ALLEGRE DI BIANCO 

CHRISTIAN AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 5.274,00 € 

18 LA BOTTEGA DI MARIUCCIA DI GIORSETTI SIMONE AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 8.000,00 € 

19 LA FIORERIA SNC AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 2.069,00 € 

20 TESTA GIAMPAOLO AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 8.000,00 € 

21 GIRAUDO GABRIELE PARZIALMENTE AMMISSIBILE 2.017,00 € 

22 LO SCRIGNO DI ABELLO MANUELA AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 6.819,00 € 

23 DELFINO ERALDO NON AMMISSIBILE  0,00 € 

24 CASEIFICIO SAN MAURIZIO SRL NON AMMISSIBILE  0,00 € 

25 DRACONERIUM HOTEL RISTORANTE DI SILVESTRO AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 7.840,00 € 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Arnaudo Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

ANDREA 

26 SIMONDI ALESSIA AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 8.000,00 € 

27 ROMANO RAFFAELE AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 4.798,00 € 

28 AB RELAIS SRLS AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 7.600,00 € 

29 ALIMENTARI DA LAURA DI BONELLI LAURA AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 3.008,00 € 

30 VANITY ACCONCIATURE DI GHIGLIONE SIMONE AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 3.200,00 € 

31 L'OSTE DI FRAIRE DI AINAUDI ANDREA & C. SAS AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 8.000,00 € 

32 CESANO NICOLA AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 8.000,00 € 

33 BRUNO FLAVIO AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 2.700,00 € 

34 MATTALIA MARIA NON AMMISSIBILE  0,00 € 

35 BARALE CRISTIANA CINZIA RAFFAELLA AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 1.426,00 € 

36 MAISA MICHELE AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 1.600,00 € 

37 LA TANO DI GRICH DI CESANO ROBERTA AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 4.440,00 € 

38 ENIGMA DI LAMBERTI ANDREA AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 1.264,00 € 

39 
LA CUSINO DI MARTA E STEFANO DI VIARENGO MARTA 

& C. SAS AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 8.000,00 € 

40 DE-MEIO FRANCESCA AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 6.388,00 € 

41 MARGARIA BARBARA AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 6.769,00 € 

42 VALLE INCANTATA SNC NON AMMISSIBILE  0,00 € 

43 IL MERCATINO DI PASCHIERO DANILO AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 6.540,00 € 

44 ACCONCIATURE ROSSO E CONTE SNC NON AMMISSIBILE  0,00 € 

45 PERCORSI DI BERTOLOTTI TANIA NON AMMISSIBILE  0,00 € 

46 CUCCHIETTI DANIELE AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 2.088,00 € 

47 OTTICA CHIAPELLO DI CHIAPELLO GABRIELE AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 986,00 € 

48 BIEFFE DI BONARDO MAURO AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 5.016,00 € 

49 CAMPO BASE SRL AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 5.087,00 € 

50 ANNALISA SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE NON AMMISSIBILE  0,00 € 

51 PROVENZALE SNC AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 8.000,00 € 

52 INNOCENTI NOEMI - LOCANDA PIRAMIDI DI TERRA PARZIALMENTE AMMISSIBILE 3.464,00 € 

53 BAR ALIMENTARI DEL PASCHERO DI SIMONDI VIVIANA AMMISSIBILE E FINANZIBILE PER L'IMPORTO RICHIESTO 8.000,00 € 

54 
LOCANDA IL CAMPO DELLA QUERCIA DI OLIVERO 

MELISSA 
AMMISSIBILE E SOLO PARZIALMENTE FINANZIABILE PER 
ESAURIMENTO FONDI 1.646,00 € 

55 LOCANDA OCCITANA CA' BIANCA DI ISAIA EMANUELA NON AMMISSIBILE  0,00 € 

56 BERGIA ALEX 
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
FONDI 8.000,00 € 

57 BARNARDI NADIA 
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
FONDI 2.760,00 € 

58 ALIMENTARI BARALIS DI BERNARDI GIOVANNA 
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
FONDI 8.000,00 € 

59 CHIAPELLO GIANLUCA  
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
FONDI 3.982,00 € 

60 BONTEMPI MIRKO NON AMMISSIBILE  0,00 € 

61 BARALIS RENATA 
AMMISSIBILE MA NON FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
FONDI 4.602,00 € 

62 BAR IL TAVERNACOLO DI MAISA MAURO NON AMMISSIBILE  0,00 € 

 

 
Di impegnare la somma di € 217.500 sul capitolo sotto specificato del Bilancio di Esercizio anno 2024; 
 
Di provvedere alla pubblicazione sul Sito Istituzionale del Comune di Dronero;  
 
Di provvedere entro il termine di 10 giorni all’invio delle comunicazioni ai partecipanti il bando a mezzo della 
Posta Elettronica Certificata. 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Arnaudo Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 
2024 462 01061 580 270 2 U.1.03.02.11.999 217.500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

F.to: UBERTO Oreste 

 

 

Copia cartacea conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005. 

Dronero, li _________________________ IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 


